
 
KATKAISU- JA VIEROITUSHOIDON KEHITTÄMISHANKE (STM/ISO 1.2.-
31.12.2005) 
 
STM/ISO:n toimeksiantona toteutetaan 1.2.-31.12.2005 valtakunnallinen Pal-
velutarpeen arviointi päihdepalvelujen kehittämisen välineenä:  paino-
piste katkaisu- ja vieroitushoito. Hanke on osa Sosiaalialan kansallista ke-
hittämisohjelmaa ja sen tavoitteena on: 

 
1. palvelujärjestelmän kehittäminen palvelujen tarpeen arvioinnin pohjalta 

ja   
2. katkaisu- ja vieroituspalvelujen kehittäminen kuntien yhteistyönä. 

 
Katkaisu- ja vieroitushoidon kehittämisen tavoitteena on palvelujärjestelmän 
pysyvä kehittäminen päihdeongelmaisten tarpeenmukaisten ja laadukkaiden 
palvelujen varmistamiseksi. Lisäksi pyritään muun muassa parantamaan al-
koholin, huumeiden ja muiden päihteiden käyttäjien katkaisu- ja vieroitushoi-
topalvelujen saatavuutta päihdehuollon laitoksissa ja perusterveydenhuollos-
sa.  
 
Kehittämistyötä ohjaa Päihdepalvelujen laatusuositukset (2002). Useat kan-
salliset ohjelmat, kuten Sosiaali- ja terveydenhuollon tavoite- ja toimintaohjel-
ma 2004-2007, Sosiaalialan kehittämishanke (2003), Valtioneuvoston periaa-
tepäätös alkoholipolitiikan linjauksista (2003) ja Alkoholiohjelma 2004-2007 
painottavat päihdepalvelujen laadun saattamista koko maassa päihde-
palvelujen laatusuositusten vähimmäistasolle vuoden 2007 loppuun 
mennessä.  
 
Kehittämishankkeen pilottimaakuntia ovat Etelä-Savo ja Pohjois-Karjala, jois-
sa palvelutarpeita arvioidaan katkaisu- ja vieroitus- ym. päihdehoidon asian-
tuntija- ja työntekijähaastattelujen pohjalta. Arvioinnissa esille tulleiden hyvien 
ja toimivien käytäntöjen, sekä keskeisten kehittämistarpeiden pohjalta luo-
daan muun muassa malleja päihdepalvelujen laatusuositusten vähimmäista-
son täyttävistä palvelurakenteista ja –käytännöistä. Maakuntien erilaisissa 
alueellisissa ja seudullisissa tilaisuuksissa ja foorumeissa innostetaan niin 
kuntia, kuin muitakin päihdetyön ja –palvelujen toimijoita yhteistyöhön katkai-
su- ja vieroitushoitopalvelujen kehittämisessä ja toteuttamisessa.  
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